C. ἢ κοινωμία τοῖς φύλαξιν ἡμῖν] Sic pro vulg. ἡμῶν
scriptum. ex libris omnibus praeter Ang. Etiam Ald. Bas. I. 2.
ἡμῖν.

D. ταῦτα καὶ ταύτη, ἀπιστήσεται] Distinguunt ταῦτα,
καὶ ταύτη ἀπιστήσεται, repugnante sententia. Ast. coniecit ταῦτα
ταύτη, ἀπιστήσεται. Non opus mutatione.

οὔτε δύσνοι] Flor. a. x. δύσνοι. v. Buttm. Gr. Ampl. T.
I. p. 247.

vero et terminus horum
sermonum audiendorum
omnis vita est. Verbum
ἔφη a nomine suo ὁ Γλαύκων
interiecto vocativo seinctum fre-
quenti usu, de quo v. ad Phae-
don. p. 78. A. coll. libr. I. p.
340. A.

C. τῆς ἐν τῷ μεταξὺ χρό-
νῳ] h. e. tenerrima aetate.
Verba iungenda sunt hunc in
modum: τῆς γιγνομένης ἐν τῷ
μεταξὺ γενέσεώς τε καὶ παιδείας
χρόνῳ. Notabile hyperbaton.

D. μὴ εὐχὴ δοκῆ εἶναι ὁ
λόγος] h. e. ne omnis haec
disputatio nihil veri continere et
in irritum cadere videatur. Nam
εὐχὴ, ut Lat. votum, dicitur
de re, quam expetas quidem.

Plat. Opp. Vol. III. Sect. I.

sed quae vanum sit somnium.
Loquendi genus illustrant Davis.
ad Ciceron. Tuscul. II, 12. p.
166. ed. Rath. Schaefer. et
Koenius ad Greg. Corinth. p.
133. Libr. VI. p. 499. C: εὐχαις
ἴμοια λέγοντες. VIII. p. 540. D:
μὴ παντάσμοι ἡμᾶς εὐχαις εἰση-
κεῖναι. Libr. V. p. 456. B: οὐκ
ἄρα ἀδύνατά γε οἶδ' εὐχαις ἴμοια
ἐνομοθειοῦμεν. Sophist. p. 249.
D: κατὰ τὴν τῶν παιδῶν εὐχὴν —
ζητηματώτερα λέγειν. De proximi-
mis Grammaticis in Bekkeri
Anecd. T. I. p. 334: Ἀγνώ-
μονες, οἱ κωκυρωμοῦντες, Πλά-
των δὲ ἐν Πολιτεῖα ἔφη τοὺς γινώ-
σκοντες μὴ ἔχοντας, ἀλλ' ἀνεπιστή-
μονας.

E. καλῶς εἶχεν ἢ παρα-

451 οὐ τι γέλωτα ὀφλεῖν — παιδικὸν γὰρ τοῦτο γε —, ἀλλὰ μὴ σφαλῆς τῆς ἀληθείας οὐ μόνον αὐτὸς ἀλλὰ καὶ τοὺς φίλους ξυνεπισπασάμενος κείσομαι περὶ ἃ ἤμισα δεῖ σφάλλεσθαι. προσκυνῶ δὲ Ἀδράστειαν,

P. 451. οὐ τι γέλωτα ὀφλεῖν] Pro vulg. ὀφλεῖν ex Stob. ὀφλεῖν dedimus, praeunte Schneidero. Quanquam Lobeckio ad Buttm. Gr. II. p. 262. ed. n. ὀφλεῖν visum esse Attice dici consuevisse, ut, sicuti aliae formae verborum mere Atticae, hic et illic tantum servatum sit in codd. Nec vero negari potest apud Thucydidem, Demosthenem, alios, passim huius infinitivi formae exempla reperiri. Quae tamen omnia vitiosae Graecitatis esse documenta censent Elmsl. ad Eur. Heracl. v. 985. Guil. Dindorf.

μυθ[α] Falleretur vehementer qui καλῶς ἂν εἶχεν scribendum putaret. v. ad Sympos. p. 190. C.

P. 451. ἀλλὰ μὴ σφαλῆς τῆς ἀλ. — κείσομαι] Pendent haec non tam a σφαλῆρον, ut verba οὐ τι γέλωτα ὀφλεῖν, quam a φοβερῶν, quod cum μὴ et indicativo futuri constructum est. Noli autem hanc constructionem mirari. Nam μὴ post metuendi verba ubi cum indicativo constructum infertur, proprie interrogandi potestate positum est, v. Hermann. ad Aristoph. Nubb. 489. coll. ad Eurip. Med. v. 310. Quam autem μὴ sic interroget, ut, qui eo utitur, is se aliquid vereri aut nolle significet, apertum esse arbitramur hanc constructionem ibi usurpari, ubi quis id, quod vereatur, re vera esse vel fuisse vel futurum esse indicare velit. De praeteritis exempla attulimus alibi. Nunc invitante occasione futuri usum explanabimus, ne temere ibi scripsisse videamur, μὴ ita non solum cum perfecto, sed etiam cum aoristo, praesenti ac futuro copulari. Phileb. p. 13. A: φοβαῖμαι δὲ, μὴ τινας ἡδονὰς ἡδοναῖς ἐπὶ ἡσόμεν ἐναντίας: metuo autem, num (id quod ego nolim) inventuri simus voluptates quasdam voluptatibus contrarias: ich bin aber in Furcht, ob wir vielleicht (was ich nicht

möchte; denn ich fürchte); vel: ob wir nicht etwa, einige Lüste andern Lüsten entgegengesetzt finden werden, h. e. puto futurum esse, ut voluptates voluptatibus contrariae appareant. Lucian. Diall. Mort. X, 1: ἦν—ἐμβήτε, δέδια, μὴ ὄσιμον μετανοήσετε: wenn ihr den Nachen betretet, so fürchte ich, ob ihr vielleicht, oder ob ihr nicht etwa, es späterhin bereuen werdet, i. e. so werdet ihr gewiss es späterhin bereuen. Plat. Cratyl. p. 393. C: φύλαττε, μὴ πη παρακροῖσθαί σε. Sed plura exempla suppediabit Matth. Gr. §. 519. 7., qui item de origine huius structurae breviter monuit. Ceterum de μὴ interrogante conf. etiam quae monuit Thiersch. Gr. §. 351. 20. — τοὺς φίλους ξυνέπισα. κ., h. e. lapsus traham etiam amicos meos. Verbum συνεπισπασοθαι, ab athletis repetitum, docte illustravit Hemsterhus. ad Lucian. Nigrin. p. 264. ed. Lehm. T. I. §. 11.

προσκυνῶ δὲ Ἀδράστειαν —] Oro, inquit, Adrasteam, ne me puniat propterea, quae dicturus sum: spero enim minus peccare eum, qui invitus aliquem interficiat, quam qui aliquem decipiat de eo, quod

ὦ Γλαῦκων, χάριν οὐ μέλλω λέγειν. ἐλπίζω γὰρ οὐν ἕλαττον ἀμάρτημα ἀκουσίως τινὸς φονεῖα γενέσθαι ἢ ἀπατεῶνα καλῶν τε καὶ ἀγαθῶν καὶ δικαίων νομίμων περὶ. τοῦτο οὐν τὸ κινδυνεύμα κινδυνεύειν ἐν

praef. ad Demosth. p. XIII. Bekker. praef. ad Thucyd. p. IV. ed. Oxon. dissentiente, ut videtur. Poppone ad Thucyd. V. 101. Apud Platonem Alcibiad. I. p. 121. B. codd. optimi quique ὀφλεῖν. Praeterea Vind. Par. K. Mon. Vat. r. Flor. β. οὐ τοι. Mox Par. K. συνεπισπασάμενος, male.

καὶ δικαίων νομίμων] καὶ δικαίων νομίμων Par. ADK. Ven. II. Mon. Ang. Vat. m. Vulgo καὶ δικαίων καὶ νομίμων περὶ τοῦτο κτλ. Vett. editt. sic distinguunt: καὶ νομίμων. Περὶ τοῦτο κτλ.

pulcrum, bonum iustumque sit. Usus verbi ἐλαττεῖν docte illustravit Budaeus Comment. Ling. Gr. p. 1411. et Triller. ad Thom. Mag. p. 299 sq. Notavit Plato ipse Legg. I. p. 644. D: πρὸς δὲ τοῦτοι ἀμφοῖν αὐ δόξας μελλόντων, οἷν κοινὸν μὲν ὄνομα ἐλάττε. Neque Latini verbo sperandi aliter abusi sunt. v. Duker. ad Flor. III, i. Cort. ad Sallust. Catil. XX. Formula προσκυνῶ τὴν Νημεσίαν vel Ἀδράστειαν Graeci utebantur ad deprecandam invidiam; v. Valcken. ad Herod. III. 40. intrp. ad Aristaeum. p. 241 sqq. ed. Boiss. Dorvill. ad Charit. p. 401. ed. Lips. Bergler. ad Alciphron. T. I. p. 188. ed. Wagn. et quae collegit Blomfield, ad Aeschyl. Prometh. v. 972., ubi etiam de nomine Ἀδράστειας plurima collegit. Habebatur ultrix necis et homicidii: id quod hoc loco maxime tenendum. De verbis νομίμων περὶ magna est interpretum et criticorum dubitatio, ne nunc quidem sublata illa, posteaquam καὶ ante νομίμων tollendum fuisse codicum meliorum auctoritate certo constare coepit. Nam Schneiderus quidem ita καλῶν τε καὶ ἀγαθῶν καὶ δικαίων praedicatum esse statuit nominis νομίμων, quod substantivum vim habere ait. Nec vero de hoc usu voc. νόμιμα ulla po-

test esse controversia, de quo exposuit Heindorf. ad Sophist. p. 319. et ipsi quoque nuper explicavimus ad Phaedrum p. 265. A. plura daturi ad Legg. I. p. 636. B. VII. p. 823. C. Sed ut isto pacto grammaticae verborum rationi consultum sit, tamen vel sic laboratur de sensu eorum magnopere. Quid enim? Quis tandem sibi persuadere recte memorari δίκαια νόμιμα? Et quis fieri ita potuisse putabit, ut Socrates instituta civilia, de quibus nunc non sine verecundia quadam expositurus est, iam ab initio sui sermonis καλὰ καὶ ἀγαθὰ καὶ δίκαια vocare audeat? Nimirum haec quidem omnia tantas afferunt difficultates et molestias, ut eam interpretationem falsam esse denique omnibus fatendum sit. Itaque Schneiderus ipse dubitavit de eius veritate, qui fortasse δικαίων ex glossemate fluxisse suspicatus est. Atque hanc sententiam assensu suo probaverunt postea etiam Sommerus in Diar. Zeitschrift f. d. Alterth. n. 1835. p. 891. et C. Fr. Hermann., qui δικαίων in editione Teubner. uncis inclusit. At enim vero ex iis, quae modo exposuimus, ne hanc quidem rationem ad tollendas dubitationes satis valere sponte intellectum iri existimamus, quandoquidem vel sic Socrates importunus pro-

ἐχθροῖς κρείττον ἢ φίλοις, ὥστε οὐκ εἴ με παρα-
 B μυνθεῖ. Καὶ ὁ Γλαύκων γελάσας Ἄλλ', ὦ Σώκρατες,
 ἔφη, ἐάν τι πάθωμιεν πλημμελὲς ὑπὸ τοῦ λόγου, ἀ-
 φριεμέν σε ὥσπερ φόνου καθαρὸν εἶναι καὶ μὴ ἀπα-
 τεῶνα ἡμῶν. ἀλλὰ θαρρήσας λέγει. Ἄλλα μέντοι,
 εἶπον, καθαρὸς γε καὶ ἐκεῖ ὁ ἀφριετής, ὡς ὁ νόμος
 λέγει· εἰκὸς δὲ γε, εἶπεο ἐκεῖ, κενθάδε. Λέγει τοίνυν,
 ἔφη, τούτου γ' ἔνεκα. Λέγειν δὲ, ἔφη ἐγώ, χρὴ ἀνά-
 παλιν αὖ νῦν, ἂ τότε ἴσως ἔδει ἐφελξῆς λέγειν. τάχα

B. ὥστε οὐκ εἴ με παραμ.] Negandi particula, quae in
 vett. editt. deest, e Mon. et Flor. β. restituta est. Restituerunt
 etiam Ast. et Bekker. omiserunt rursus Schneider. et Turicenss.
 malo errore, opinor. vid. explicat. Errorem dudum notaverant
 Cornarius et Steph. Mox καὶ καθαρὸν εἶναι Par. A. Vat. m. Flor.
 α. γ. errore manifesto, quem iterarunt Paris. K. εἰκὸς δὲ, εἶπεο,
 probante Astio.

dit eorum institutorum laudator,
 de quibus adhuc verecunde du-
 bitavit verba facere. Itaque alia
 ratio loci explicandi investiganda
 videtur, quae menti scriptoris
 melius conveniat. Ea vero non
 longe accessenda, sed tanquam
 in medio posita est, ut mirari
 subeat fugisse eam aciem inter-
 pretum omnium. Etenim nos
 quidem genitivos καλῶν τε καὶ
 ἀγαθῶν καὶ δικαίων non ex περι-
 suspensos et cum νομίμων praed-
 icati instar iungendos esse ar-
 bitramur, sed potius putamus
 esse genitivos obiecti, qui pen-
 deant ex nomine substantivo
 ἀπατεῶνα; istud νομίμων περί
 autem, reliquis subiectum, per
 se seorsum accipiendum cen-
 semus. Qua ratione probata sen-
 sum verborum hunc emergere
 liquet: quam si fraudem de-
 pulcris, bonis et iniustis
 committat, ubi agitur de
 legum institutis, ratione
 habita institutorum civilium, de
 quibus sermo susceptus est.
 Eam vero sententiam et per se
 optimam esse et Socratis per-
 sonae plane consentaneam non

est quod copiosius demon-
 stremus. Nec vero ἀπατεῶνα
 quisquam infitabitur recte cum
 genitivo rei coniungi, qui nomi-
 na similis significationis: φόνος,
 κλοπῆς, κλέπτῃς, ψευδοῦς eodem
 modo coniungi meminere, praesertim
 quum etiam ἀπατεῶν et
 ἐξαπατῶν τινὰ τι in usu fuerit.
 De περί autem absolute cum ge-
 nitivo usurpato v. ann. ad Phaedr.
 p. 231. D. 250. C. 270. C. 274. B.

ὥστε οὐκ εἴ με παραμυν-
 θεῖ.] Non bene ait ipsum con-
 solari, propterea quod in inimi-
 cis melius sit rei experimentum
 capere quam in amicis, ut qui
 facillime in erroris ac fraudis
 societatem pertrahantur. Itaque
 opus est negandi particula. Cu-
 ius defectum qui ironia loquen-
 tis excusare studuerunt, ad quam
 etiam proximum γελάσας censu-
 runt pertinere, ii nec irrisioni hic
 locum esse concessum intellexe-
 runt, nec quorsum risus iste
 Glauconis referendus sit, ullo
 modo perspexerunt. Etenim iron-
 iae sermonis officit vel hoc,
 quod sententia est consecutiva:
 ita ut me praclare scilli-

δὲ οὕτως ἂν ὀρθῶς ἔχοι, μετὰ ἀνδρείου δράμα παν- C
 τελῶς διαπερανθέν τὸ γυναικίον αὖ περαινέιν, ἄλ-
 λως τε καὶ ἐπειδὴ σὺ οὕτω προκαλεῖ.

Cap. III. Ἀνθρώποις γάρ, ἤντι καὶ παιδευθεῖσιν
 ὡς ἡμεῖς διήλθομεν, κατ' ἐμὴν δόξαν οὐκ ἐστ' ἄλλη
 ὀρθὴ παιδῶν τε καὶ γυναικῶν κτησίς τε καὶ χρεία
 ἢ κατ' ἐκείνην τὴν ὀρθὴν ἰούσιν, ἢ ἤπερ τὸ πρῶτον
 ὠρμήσαμεν. ἐπεχειρήσαμεν δὲ πού ὡς ἀγέλης φύλα-
 κας τοὺς ἀνδρας καθιστάναί τῳ λόγῳ. Ναί. Ἀκο-

ἂ τότε ἴσως ἔδει.] Sic Ang. Flor. α. x. Ante Bekker. le-
 gebatur ἂ ποτε.

C. μετὰ ἀνδρείου δρά.] V. μετὰ τὸ ἀνδρ. δρά. Articulum
 praecedente Bekker. omisimus auctoritate codicum fere omnium. So-
 lus Flor. γ. eum tuctur.

C. III. οὐκ ἐστ' ἄλλη ὀρθὴ π.] Sic Par. A. Ven. Ξ.
 Vat. m. Flor. α. c. x. α. γ. et Ficinus. Vett. editt. ἔστια.

cet consolersis! magis etiam
 adversatur, quod Socrates seve-
 ra argumentatione efficit, quod
 nunc ipsum consequi ait. Quod
 autem proximum γελάσας asse-
 verarunt non habiturum esse
 quorsum referatur, nisi bellus
 iste ironiae lusus admittatur, ri-
 sus Glauconis nequiquam huc
 referendus est, sed pertinet ad
 facetiam Socratis orationem, qua
 sese comparaverat cum aliquo
 caedis reo, sicuti luculentissime
 evincunt verba: ἐάν τι πάθωμιεν
 — ἀφριεμέν σε ὥσπερ φόνου καθαρ-
 ῶν εἶναι cfr. Nimirum οὐκ aut
 per errorem scribarum excidit
 propter insequens εἶ, aut a na-
 suttis et sciolis criticis est ex-
 trusum, qui universi loci sen-
 tentia neglecta animum advert-
 tissent ad una verba proxime
 praecedentia: ἐν ἐχθροῖς κρείττον
 ἢ φίλοις. Unde illi continuo
 concluderunt, bonum hoc esse
 solatium, quippe quum res nunc
 ipsum in amicis esset experienda.
 Assentitur huic iudicio nostro
 Hermannus, ita tamen, ut pro
 εἶ posuerit οὐ scripseritque: οὐ
 με παραμυνθεῖ. Quam tamen ora-